
BOE núm. 152 Martes 27 junio 2006 6841

c) Número de expediente: 

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: 
b) Descripción del objeto: Subasta para la enajena-

ción de bienes inmuebles propiedad del Canal de Isabel II. 
Lote 5. Isla Chamartín y Juan XXIII. Fincas 1, 2 y 3.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Publicado en el BOE de 9 de marzo 
de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Lote 5. Fincas 1, 2 y 3. Con un 
total de licitación de 19.757.138,11 euros, sin incluir IVA.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de mayo de 2006.
b) Contratista: Se comunica a los posibles interesados 

que el Canal de Isabel II ha acordado declarar desierta la 
citada subasta, al no haberse recibido ninguna oferta.

c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación.

Madrid, 20 de junio de 2006.–Secretaria general téc-
nica, María Luisa Carrillo Aguado. 

 39.139/06. Resolución de 6 de junio de 2006, de la 
Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Sanidad y Consumo, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de suministros titulado: 
Suministro de equipamiento de Oncología Radiote-
rápica para el Hospital de Majadahonda: Cuatro 
lotes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Sanidad y Consumo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación (S.G.T.).
c) Número de expediente: 12LT/2006 (07-SU-

71.7/2005).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: El contrato tiene por ob-

jeto el suministro, instalación y puesta en funcionamien-
to del equipamiento de Oncología Radioterápica para el 
Hospital «Puerta de Hierro», de Majadahonda (Madrid), 
cuyas características se especifican en el pliego de pres-
cripciones técnicas particulares.

c) Lotes:

Lote 1: Sistema de simulación TC (tomografía com-
puterizada); Cantidad: 2.

Lote 2: Acelerador lineal monoenergético específico 
para tratamientos radioquirúrgicos de cabeza y cuerpo; 
Cantidad: 1.

Lote 3: Acelerador lineal polivalente de altas presta-
ciones: Cantidad: 1.

Lote 4: Acelerador lineal multienergético de nivel 
alto/medio de prestaciones: Cantidad: 2.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado de 
10 de enero de 2006. Boletín Oficial de la Comunidad de 
Madrid de 10 de enero de 2006. Diario Oficial de la 
Unión Europea: 12 de enero de 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 11.000.000,00 de euros 
(IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 1 de junio de 2006.

b) Contratistas:

Lote 1: Toshiba Medical Systems, S. A.
Lote 2: Arganon, S. L.
Lote 3: Aplicaciones Tecnológicas, S. A.
Lote 4: Varian Medical Systems Ibérica, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1: 1.200.000,00 euros (IVA incluido).
Lote 2: 2.400.000,00 euros (IVA incluido).
Lote 3: 3.499.900,45 euros (IVA incluido).
Lote 4: 3.382.177,00 euros (IVA incluido).

Madrid, 6 de junio de 2006.–El Secretario General 
Técnico, Jaime Haddad Sánchez de Cueto. 

 39.244/06. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre», de Madrid, por la que se convo-
ca concurso abierto números 2006-0-37 Suminis-
tro de material fungible para el Servicio de Neu-
rorradiología, con destino al Hospital Universitario 
«12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación-Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) Número de expediente: 2006-0-37.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: 2006-0-37 Suministro de 
material fungible para el Servicio de Neurorradiología, 
con destino al Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) División por lotes y número: División en cin-
cuenta y tres lotes.

d) Lugar de entrega: Almacén General, planta S-2 
del Edificio Materno Infantil, Hospital Universitario «12 
de Octubre».

e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe: 442.951,97 euros.

5. Garantía provisional. Si procede (2% importe de 
licitación).

Importe total: 8.859,04 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre»- 
Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91 / 91 390 85 52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 14 de agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 de agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre» hasta las trece horas (excepto sába-
dos), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avda. de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Si procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre»-
Sala de Reuniones 2, planta 1.ª, Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 30 de agosto de 2006.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 19 de junio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página 
web donde figuren las informaciones relativas a la 
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.madrid.org.

Madrid, 6 de junio de 2006.–El Director Gerente, Joa-
quín Martínez Hernández. 

 39.418/06. Resolución de 6 de junio de 2006, de la 
Gerencia de Atención Especializada Área IV por 
la que se publica la licitación del contrato relativo 
a la adquisición de un grupo de frío de 2.300 Kw 
y su torre de enfriamiento con ventiladores cen-
trífugos de 2.350.000 Frg/h. para la central tér-
mica del Hospital Ramón y Cajal.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud. Geren-
cia de Atención Especializada Área IV.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección de Gestión Técnica ( Unidad de Contratación).

c) Número de expediente: 2006/73I.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de grupo de frío de 2.300 Kw y su torre de enfriamiento 
con ventiladores centrífugos de 2.350.000 Frg/h., para la 
Central Térmica del Hospital Ramón y Cajal.

b) Número de unidades a entregar: según pliego de 
prescripciones técnicas.

c) División por lotes y número: Unico lote.
d) Lugar de entrega: En el propio lugar de la instala-

ción.
e) Plazo de entrega: De una sola vez.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 250.000.

5. Garantía provisional. 5.000 Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal. Unidad de 
Contratación.

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Km. 9,100.
c) Localidad y código postal: Madrid 28034.
d) Teléfono: 91/3369052.
e) Telefax: 91/3368765.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 7 de Agosto de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Solvencia económica-financiera y solvencia técnica-pro-
fesional, conforme se establece en el pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de Agosto de 2006.
b) Documentación a presentar: La establecida en los 

pliegos de cláusulas administrativas particulares y técni-
cas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Ramón y 
Cajal.



6842 Martes 27 junio 2006 BOE núm. 152

2. Domicilio: Ctra. de Colmenar Km 9,100.
3. Localidad y código postal: Madrid. 28034.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Ramón y Cajal ( Sala de Juntas 
n.º 3 Planta Cero Izda.).

b) Domicilio: Ctra. de Colmenar Viejo Km. 9,100.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de Agosto de 2006.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. A partir del siguiente día 
del establecido para la apertura y lectura pública de pro-
posiciones, los licitadores que lo deseen podrán consultar 
las ofertas económicas en la Unidad de Contratación 
(plta. 0 Izda. Hospital Ramón y Cajal).

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatorio/
os.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de las 
Comunidades Europeas» (en su caso). 15 de junio de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obte-
nerse los pliegos. www.madrid.org/psga_gestiona y www.hrc.es.

Madrid, 14 de junio de 2006.–amador Elena Cordoba, 
Director Gerente de Atención Especializada del Área IV. 

 39.475/06. Resolución de 12 de junio de 2006, de 
la Secretaría General Técnica de la Consejería de 
Transportes e Infraestructuras, por la que se 
hace pública convocatoria de concurso por pro-
cedimiento abierto para la adjudicación del con-
trato de Consultoría y asistencia de: Control de 
calidad y vigilancia de las obras de la Dirección 
General de Carreteras duplicación de calzada de 
la carretera M-503 tramo: M-50 a M-600.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de 
Contratación.

c) Número de expediente: 06-AT-5.2/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Control de calidad y vi-
gilancia de las obras de la Dirección General de Carrete-
ras duplicación de calzada de la carretera M-503 tramo: 
M-50 a M-600.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 15 meses y en todo caso el plazo de duración de las 
obras.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 647.360,00 euros.

5. Garantía provisional. 12.947,20 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras (Oficina de Consultas y Proyectos).

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.
c) Localidad y código postal: 28003.
d) Teléfono: 91.580.31.83.
e) Telefax: 91.580.31.40.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10.07.06.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional:

Solvencia económica y financiera:

Apartado a) del art. 16 del TRLCAP.
Justificante de la existencia de un seguro de indemni-

zación por riesgos profesionales.
Criterios de selección:

El seguro debe cubrir el presupuesto y plazo del con-
trato.

Solvencia técnica o profesional:
Apartados b), c) y f) del art. 19 del TRLCAP.

b) Una relación de los principales servicios o traba-
jos realizados en los últimos tres años que incluya impor-
te, fechas y beneficiarios públicos o privados de los mis-
mos.

Criterios de selección:

Minímo tres trabajos de similares características, con 
presupuesto mínimo de 190.000 euros.

c) Una descripción del equipo técnico y unidades 
técnicas participantes en el contrato, estén o no integra-
dos directamente en la empresa del contratista, especial-
mente de los responsables del control de calidad.

Criterios de selección:

Tres laborante con probada experiencia.
Un Ingeniero Técnico de Obras Públicas o Ingeniero 

de Caminos, Canales y Puertos con más de cinco años de 
experiencia mínima en este tipo de actividad. Un vigilan-
te de obra con formación suficiente y cinco años de expe-
riencia mínima en este tipo de obra. Un equipo de Topo-
grafía compuesto por un práctico con formación 
suficiente y cinco años de experiencia mínima en este 
tipo de obra y un peón con formación suficiente.

f) Una declaración de las medidas adoptadas por los 
empresarios para controlar la calidad, así como de los 
medios de estudio y de investigación de que dispongan.

Criterios de selección:

Estar acreditados según RD 1230/89 u Orden 
FOM 2060/202 y Orden de 14 de mayo de 2003 de la 
Consejería de Obras Públicas Urbanismo y Transportes u 
Orden FOM 2060/2002 como mínimo en las Áreas. EHA 
(EHA.b y EHA.c1); GTL (GTL.b y GTL.c1); VSG 
(VSG.b y VSG.c1); EAS (EAS.b y EAS.c); EAP (EAP.b 
y EAP.c) o en aquellas áreas creadas por Órdenes del 
Ministerio de Obras Públicas y Urbanismo que sean 
equivalentes, y tener implantadas la Norma ISO 450001 
o UNE EN ISO 17025. No obstante, si algún licitador 
careciese de acreditación en alguna de las áreas, podrá 
concurrir al concurso en unión con otro u otros hasta 
completar la totalidad de las áreas indicadas. Asimismo, 
para los ensayos y pruebas no amparados por las acredi-
taciones reseñadas, deberán justificar su experiencia o, 
mediante carta de compromiso, la entidad donde encar-
garán su ejecución y la experiencia de la misma. Los la-
boratorios no acreditados por la Comunidad de Madrid 
presentarán certificado del organismo acreditador de su 
Comunidad en el que se exprese su acreditación, que ésta 
está vigente y que no sufre ninguna restricción.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de julio de 2006.
b) Documentación a presentar: La indicada en la 

cláusula 19 del Pliego de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras (Registro General).

2. Domicilio: Calle Maudes, 17.
3. Localidad y código postal: Madrid 28003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Transportes e 
Infraestructuras.

b) Domicilio: Calle Maudes, 17.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 20 de julio de 2006.
e) Hora: 9,30.

10. Otras informaciones. Las proposiciones se pre-
sentarán en sobres cerrados y firmados por el licitador o 
persona que le represente, debiendo figurar en el exterior 
de cada uno de ellos el número de referencia y la denomi-
nación del contrato, el nombre y apellidos del licitador o 
razón social de la empresa y su correspondiente NIF o 
CIF. El número y denominación de los sobres se determi-
nan en el pliego de cláusulas administrativas particulares. 
En su interior se hará constar una relación numérica de 
los documentos que contienen.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de los anuncios 
serán de cuenta del adjudicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 16 de junio 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos. http://
www.madrid.org.

Para obtener los pliegos, acceda a Empresas y a conti-
nuación a Servicios y trámites, donde podrá consultar las 
convocatorias de contratos públicos.

Madrid, 12 de junio de 2006.–La Secretaria General 
Técnica, P. D. F. (16.02.04), el Jefe de Área de Contrata-
ción, José Ramón Silván Delgado. 

 39.523/06. Resolución de 1 de junio de 2006, de la 
Dirección General de Infraestructuras y Servicios 
de la Consejería de Educación, por la que se hace 
pública convocatoria de concurso, por procedi-
miento abierto, para la adjudicación del contrato 
de suministro de «Suministro, alquiler, transporte, 
montaje y desmontaje de aulas prefabricadas aptas 
para fines docentes en centros de educación infan-
til, primaria y secundaria de la Comunidad de 
Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación (Dirección General de Infraestructuras y 
Servicios).

c) Número de expediente: 09-SU-00008.8/2006.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Arrendamiento de aulas 
prefabricadas aptas para fines docentes, incluyendo su 
transporte, montaje y desmontaje, en centros de infantil, 
primaria y secundaria dependientes de la Comunidad de 
Madrid. Se incluye el mantenimiento de los bienes.

b) Número de unidades a entregar: Las estipuladas 
en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y 
de prescripciones técnicas particulares del expediente.

c) División por lotes y número: no.
d) Lugar de entrega: Diversos centros docentes de 

educación infantil, primaria y secundaria dependientes 
de la Comunidad de Madrid.

e) Plazo de entrega: El plazo de ejecución del con-
trato será desde el momento de constitución de la garan-
tía definitiva hasta el 30 de junio de 2007.

El contrato podrá ser prorrogado, previo acuerdo de 
las partes, y de conformidad con lo expuesto en la legis-
lación vigente.

Parciales: El adjudicatario tendrá que realizar el trans-
porte, traslado, entrega y montaje, en su caso, de las aulas 
prefabricadas que la administración le solicite, según sus 
necesidades, antes del 1 de septiembre de 2006, momen-
to en el cual empezará a computar el arrendamiento de 
los bienes y del correspondiente pago en las condiciones 
previstas en el apartado 14 del anexo I de los pliegos de 
cláusulas administrativas particulares del concurso. En el 
resto de las aulas prefabricadas que la administración 
solicite, según sus necesidades, una vez iniciado el curso 
escolar 2006-2007, el adjudicatario tendrá un plazo de 20 
días naturales a contar desde el siguiente al que la admi-
nistración realice la correspondiente solicitud para reali-
zar el transporte, traslado, entrega y montaje, en su caso, 
de aquéllas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación:

a) Tramitación: Urgente.


